Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №6

«27» февраля 2023 г.

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акжолова Жыпар Абдимажитовна- ассистент кафедры
4. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
5. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
6. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
7. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
8. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
9. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
10. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
11. Бугубаева Перизат Улановна- ассистент кафедры
12. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
13. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
14. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- ассистент кафедры
15. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
16. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
17. Захид Карим - ассистент кафедры
18. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
19. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
20. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.,зав.каф.
21. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
22. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
23. Максутова Эльмира Мелибаевна - к.м.н., и.о.доц.
24. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
25. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
26. Рыскулова Гаухар Амановна- ассистент кафедры
27. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
28. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
29. Таалайбекова Назира Таалайбековна- ассистент кафедры
30. Таалайбек кызы Перизат- ассистент кафедры
31. Токтогулова Нурия Абдыкуловна - ассистент кафедры
32. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н. и.о.доц.
33. Топчубаева Тынара Мадаминовна-к.м.н., ассистент кафедры

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

34. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
35. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
36. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
37. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня:
1. Обсуждение планов на второе полугодие
2. Обсуждение победы на Олимпиаде по иммунологии в КРСУ.
3. Отчет итогов первой государственной аттестации.

1. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. Коллеги, к нам присоединились на второе полугодие новые ассистенты,
прошу отнестись с пониманием и помогать им освоиться на новом месте. Мы составим
график взаимопосещения, наставники будут посещать занятия, дадут рекомендации по
улучшению подачи материала, проведут анализ занятия.

Прошу предоставить ваши планы по повышению квалификации.

2. СЛУШАЛИ

Алиева Д.У. Коллеги, 24.02.23г. в КРСУ прошла Олимпиада по иммунологии, участвовали
8 команд из медицинских ВУЗов страны. Были подготовлены студенты из 4,6 семестров, по
специальной программе. Наши студенты выступили на «отлично» и заняли 2 е призовое
место! Мне, как ассистенту МШМ вручили благодарственное письмо.

ВЫСЛУШАЛИ

Бекибаева Б.С. Поздравляю нашу кафедру с успехом. Призываю остальных ассистентов
активно участвовать на таких мероприятиях. Спасибо за работу, Динара Усенбаевна.

3. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой выступила с отчетом проведения ГА по нижеследующим
дисциплинам:

1. Детские болезни

2. Акушерство и гинекология

Итоги ГАК 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «Педиатрия,
акушерство и гинекология»

Доложила о том, что по направлению «Лечебное дело» по 2 дисциплинам было допущено
318 студент (100%) 10 семестр очной формы обучения. Сессию сдали на «отлично» 102
студента, на «хорошо» 200, на «удовлетворительно» 16, не сдавшие - нет. Средний балл
успеваемости- 4,54. Процент качественной успеваемости- 95%, абсолютная успеваемость-
100%.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

Кудаярова А.С. по итогам ГА, могу сказать, что много было замечаний, недочетов.

1. Начать вводить практику каждого практического занятия, сопровождать решением
логических кейсов.

2. Чаще ходить в Симуляционный центр, на станции «Педиатрия» и «АиГ»,
показывать и учить практическим навыкам студентов.

3. Вводить в практику, наравне с проведением модулей на  устный опрос
студентов.

Test.edu

4. Пересмотреть задачи и тесты на ГА.
5. Улучшать уровень английского языка ассистентам кафедры.

Отдельная благодарность ассистентам, которые помогли в организации и
проведении ГА.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Наставникам кафедры посетить занятия новых ассистентов. Дать анализ занятия
2. Учесть все замечания по проведению ГА

Председатель

Секретарь

Кудаярова А.С.

Кенжебай к А.

Test.edu

НОУ УНИК «Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Годовой отчет кафедры
«Педиатрия, акушерство и гинекология»

Приложение 2
Итоги зимней государственной экзаменационной сессии 2022-2023 учебного года по дисциплинам кафедры «ПАиГ»

Дисциплины

К
ур

с /
 се

ме
ст

р

Вс
ег

о с
ту

де
нт

ов

на
 н

ач
ал

о с
ес

си
и

Допущено
к сессии

Явились
на сессию

Т,О/ В /о

Сдали (в том числе в % к допущенным)

Н
е я

ви
вш

ие
ся

Абсолюта
ая

успеваемо
сть в % к
допущенн

ым

Каче
ственная
успевае

мость в %
к допущен

ным

Средний
балл

(2*п+3*п+4
*п+

+5*п)
(всего
сдали)

Абс о/ /о Абс %

Вс
ег

о

На от
лично

На хо
рошо

На
удовле
твори-
тельно

Неудо-
влетво-
ритель-

но
Абс % Абс % Абс % Абс о/ /О

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Акушерство и
гинекология

5/10 159 159 100 159 100 159 55 34 102 64 2 2 0 0 0 100 99 4,33

Педиатрия 5/10 159 159 100 159 100 159 47 29 98 62 14 9 0 0 0 100 91 4,21

ИТОГО по
кафедре

5/10 318 318 100 318 100 318 102 31,5 200 63 16 5,5 0 0 0 100% 95% 8,54

1